
7648 Lunes 2 julio 2007 BOE núm. 157

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59, de 9 de marzo de 2007, y Diario Oficial de la 
Unión Europea S39, de 24 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 347.207,98.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2007.
b) Contratista: El Corte Inglés, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 261.206,65.

Murcia, 13 de junio de 2007.–El Director de la Ofici-
na de Gobierno Municipal, José Antonio de Rueda y de 
Rueda. 

 43.351/07. Anuncio de Resolución del Excelentísi-
mo Ayuntamiento de Murcia por la que se adjudi-
can las «Actividades sociosanitarias en centro de 
estancias diurnas de Cabezo de Torres (Murcia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de 
Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación, Patrimonio y Suministros.

c) Número de expediente: 164/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo especial.
b) Descripción del objeto: Actividades sociosanita-

rias en centro de estancias diurnas de Cabezo de Torres 
(Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 65, de 16 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 800.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2007.
b) Contratista: Valoriza Facilities, Sociedad Anóni-

ma Unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 752.000,00.

Murcia, 13 de junio de 2007.–El Director de la Ofici-
na de Gobierno Municipal, José Antonio de Rueda y de 
Rueda. 

 44.059/07. Anuncio de la Diputación de Barcelo-
na, Servicio de Patrimonio y Contratación, de 
adjudicación del servicio de mantenimiento de 
procesos de SAP R-3, módulo recursos humanos, 
promovido por la Gerencia de Sistemas y Tecno-
logías de la Información.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Patrimonio y Contractación, Sección de Contractación.
c) Número de expediente: 2006/7938.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de procesos de SAP R-3 de la Diputación de 

Barcelona, módulo recursos humanos, promovido por la 
Gerencia de Sistemas y Tecnologias de la Información.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOP número 280 de 23 de no-
viembre de 2006.

BOE número 278, de 21 de noviembre de 2006.
DOUE número S218, de 16 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 342.000 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de mayo de 2007.
b) Contratista: Everis Spain, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 337.632 euros (IVA in-

cluido).

Barcelona, 15 de junio de 2007.–El Secretario, Josep 
Ma. Esquerda i Roset. 

 44.075/07. Anuncio de la resolución del Ayunta-
miento de Alcorcón por la que se anuncia con-
curso para la contratación de obras de remodela-
ción de la zona centro-fase I, que comprende la 
ejecución conjunta de las obras de remodelación 
del entorno de la plaza de las Fraguas y la calle 
Colón y las de remodelación del barrio de la zona 
centro de Alcorcón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 434/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El contrato tiene por ob-
jeto la ejecución de la Fase I de las Obras de Remodela-
ción de la Zona Centro que comprende la ejecución con-
junta de las comprendidas en los proyectos técnicos 
redactados por «Seti, Sociedad Anónima» de las obras de 
remodelación del entorno de la plaza de las Fraguas y 
calle Colón con las de remodelación del Barrio de la 
Zona Centro.

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses):

a) Obras de Remodelación del Entorno de la Plaza 
de las Fraguas y de la calle colón: Nueve (9) meses con-
tados a partir del día siguiente al de la firma de conformi-
dad del acta de comprobación del replanteo.

b) Obras de remodelación del barrio de la Zona 
Centro: Doce (12) meses contados a partir del día si-
guiente al de la firma de conformidad del acta de com-
probación del replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 17.319.052,49 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 346.381,05 euros.
Garantía definitiva: El 4 por 100 del importe de adju-

dicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia número 7.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28921.
d) Teléfono: 916 648 244.

e) Telefax: 916 108 813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 17 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Documento de Clasificación Empresarial: 
Grupo G, Subgrupo 6, Categoría f; Grupo I, Subgrupo 9, 
Categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de agosto de 
2007.

b) Documentación a presentar: DNI, poder bastan-
teado, declaración de no estar incurso en prohibición de 
contratar, acreditación de la solvencia técnica, económi-
ca y financiera. Si se trata de empresa extranjera, decla-
ración de someterse a la jurisdicción española, en los 
términos previstos en el artículo 79.d) del Texto Refundi-
do de la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas. La documentación acreditativa de los aspectos seña-
lados en los criterios de adjudicación, documento de 
clasificación empresarial, los establecidos en el artículo 9 
del Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Servicio de 
Contratación.

2. Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
3. Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28921.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: el miércoles siguiente al día en que finali-

ce el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 11,00.

10. Otras informaciones. Criterios de valoración.

Primero.–Análisis y desarrollo del proceso constructi-
vo (de 0 a 60 puntos).

Se otorgarán los siguientes puntos:

Un máximo de 20 puntos por la división en tajos inde-
pendientes del ámbito total de las dos obras y su progra-
mación conjunta, así como la valoración de las solucio-
nes constructivas y técnicas contempladas en el Proyecto 
y, en su caso, aportación de soluciones alternativas que 
supongan mejoras (facilidad de puesta en obra, rapidez 
de ejecución, etcétera). Se valorará con mayor puntua-
ción el hecho de que los tajos sean totalmente indepen-
dientes y sea posible su ejecución con equipos distintos e 
independientes.

Un máximo de 20 puntos por el estudio de los cortes 
de tráfico y desvíos necesarios para la ejecución de las 
obras, relacionándolos con los tajos previstos en el punto 
anterior así como su señalización provisional durante la 
ejecución de las obras. Obtendrán mayor puntuación 
aquellas propuestas que minimicen las afecciones negati-
vas a los usuarios de la vía pública.

Un máximo de 10 puntos por la aportación de com-
promiso de cumplimiento de los hitos de finalización de 
los tajos establecidos en el plan de obra para la ejecución 
de los respectivos tajos independientes.

Un máximo de 7 puntos por el estudio de los accesos 
a los tajos de la maquinaria y materiales necesarios.

Un máximo de 3 puntos por el estudio detallado de la 
ubicación del campamento de casetas de obra. Se valora-
rán con la máxima puntuación aquellas ubicaciones que 
no requieran de su traslado hasta la recepción de la obra.

Se valorará con cero puntos en cada apartado la sim-
ple asunción de los criterios del proyecto.

Segundo.–Oferta Económica (de 0 a 40 puntos).
Se asignarán 40 puntos a aquellas ofertas cuyas baja 

coincida con la media de las bajas sobre el tipo mas siete 
puntos porcentuales.

Obtendrán 0 puntos aquellas ofertas iguales al tipo o 
cuyas bajas sean superiores en más de 10 puntos a la baja 
media.

Los puntos a asignar al resto de las ofertas se obtendrán 
en función de la baja ofertada con el criterio siguiente:


